
 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

P a g .  1 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 
All’Albo On Line  
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 

TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
CUP: H74D22000800006 

 

 
 OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-

2022-267 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. 

                            Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTI il Regolamento (UE) n.  1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0005057/U del 14/11/2022 12:49Beni mobili e servizi



 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

P a g .  2 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

VISTO IL PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 

13.1.5; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 18/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – Obiettivo specifico 13.1 - 

Azione 13.1.5;  

VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto attraverso la piattaforma GPU - Candidatura N. 

n. 1083035 del 27/05/2022 – FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia;  

VISTA l’autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, prot. AOODGABMI/72962 

del 05/09/2022, ricevuta attraverso il Sistema Informativo Fondi (SIF);  

VISTE le delibere del Consiglio di istituto nn. 5 e 6 del 22/09/2022 inerenti l’assunzione al PTOF 2022/25 e al 

bilancio 2022 del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267, “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia”, in risposta all’Avviso prot. n. AOOGABMI /38007 del 18/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 03/03/2022;  

VISTO il proprio decreto prot.4499 U del 10/11/2022 di assunzione a bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (Rup) 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Incarico 

di conferire a sé stesso Nazario MALANDRINO, C.F. MLNNZR74S05F839O nato a NAPOLI (NA), il 05/11/1974, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e ai sensi dell’art. n° 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della 

legge 241/1990, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto di seguito indicato: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-267 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 



 
 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

P a g .  3 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è 

pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. NAZARIO MALANDRINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

       

    

 

 
 

 

 


		2022-11-11T14:30:52+0100
	NAZARIO MALANDRINO




